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Nový občanský rok v Zábřehu opět 
symbolicky zahájí slavnostní novoroční 
koncert konaný v kostele sv. Barbory. 
Vystoupí na něm Zábřežský komorní 
orchestr pod vedením Milana Plodka 
se sólisty Johanou Kolčavovou na kla-
vír, barytonistou Vojtěchem Poštulkou a 
sopranistkou Hanou Johnovou.

V programu koncertu zazní skladby 
G. P. Telemanna, J. S. Bacha, Antonína 
Dvořáka, Edvarda Griega a dalších au-
torů. Sváteční setkání při hudbě, které 
pořádá Město Zábřeh ve spolupráci se 
Zábřežskou kulturní a základní umělec-

kou školou, bude zároveň šestým kon-
certem hudebního cyklu Bravo Zábřeh v 
letošní sezoně. 

„Novoroční koncert je tradiční příle-
žitostí pro ty, kdo si chtějí vstup do no-
vého roku zpříjemnit hodnotným kultur-
ním zážitkem a společenským setkáním 
při novoročním přípitku. Ten se letos 
uskuteční v čerstvě zrekonstruovaných 
Bezručových sadech,“ uvedl starosta 
František John, pod jehož záštitou se 
koncert koná. Vystoupení komorního 
orchestru začne v 16 hodin, vstupné je 
dobrovolné.  (red)

Od srpna 2017, kdy došlo k význam-
ným změnám ve vedení linek městské 
hromadné dopravy, byly na městském 
úřadě shromažďovány podněty občanů. 
Na základě těchto připomínek, prove-
deného přepravního průzkumu za po-

moci studentů VOŠ a SŠ automobilní 
a po dohodě se zástupci dopravce byly 
vypracovány nové jízdní řády pro pří-
ští rok. Schválené řády jsou k dispozi-
ci jako vložená příloha tohoto vydání 
zpravodaje. (red)

Více než tisíc dětí a rodičů dorazilo 
v neděli 3. prosince na Mikulášské od-
poledne, letos spojené s rozsvěcením vá-
nočního stromu. Spolupráce města se 
Spolkem Metoděj a Skautským středis-
kem Skalička tak hned napoprvé skvěle 
zafungovala.

Program na Masarykově náměstí byl 
zahájen v 15 hodin kapelou Pohodáři a 
Písklata. Především pro děti byla připra-
vena bohatá nabídka, mohly napsat psaní 
Ježíškovi, vyfotit se v zimním fotokout-
ku, pustit si lodičku ze skořápek nebo 
si vyrábět ve vánoční dílně. Čekání na 
Mikuláše si návštěvníci zpříjemňovali i 
punčem, svařákem nebo zabíjačkovými 
specialitami. Mnozí také obdivovali sla-
měný betlém u vánočního stromu. 

Akce, konající se tentokrát na prosto-
ru před zámkem, vyvrcholila příchodem 

Mikuláše a jeho družiny. Na pódiu za-
zpívaly děti ze zábřežských mateřských 
škol a závěrem zazněly koledy dětí ze 
skautského oddílu Žáby. Starosta Fran-
tišek John popřál všem krásný adventní 
čas a zapálil na adventním věnci první 
svíčku. Spolu s Mikulášem a stovkami 
přihlížejících pak začalo odpočítávání 
a rozsvícení vánočního stromu. Spolu s 
ním se rozzářila i nová vánoční výzdo-
ba ze světelných vloček, kabelů a závě-
sů nainstalovaná v centru města, na uli-
ce Valové, ulici Československé armá-
dy, Komenského či Postřelmovské. Dol-
ní budovu radnice a vjezd na Masaryko-
vo náměstí oživili trojrozměrní andělští 
trubači.

Závěr nedělního podvečera patřil tra-
diční mikulášské nadílce v průchodu 
zámku.  (red)

Vybudování víceúčelové sportovní 
haly, které se v Zábřeze s přestávkami 
řeší už desítky let, se může v příštích le-
tech stát skutečností. Rada města nechala 
před časem vypracovat vyhledávací stu-
dii. Ta vytipovala lokality vhodné pro vý-
stavbu víceúčelové sportovní haly včetně 
stanovení kladů i záporů jednotlivých va-
riant umístění sportoviště, které ve měs-
tě už řadu let chybí. Jednou z možností, 
která má po posledním jednání na kraj-
ském úřadu velkou šanci na realizaci, je 
výstavba sportovní haly v areálu Střední 
školy sociální péče a služeb na Bezručo-
vě ulici. 

Závěrem jednání starosty Františ-
ka Johna a místostarosty Karla Crhonka 

s prvním náměstkem hejtmana Olomouc-
kého kraje Jiřím Zemánkem a náměst-
kem pro školství Ladislavem Hynkem 
(oba ČSSD) byla domluva na dalším 
postupu při přípravě investice sportovní 
haly v areálu někdejší zahradnické ško-
ly. Střední škola sociální péče a služeb je 
zřizovaná Olomouckým krajem a dnes 
nemá odpovídající sportovní zázemí. 

Vybudování haly v areálu krajské ško-
ly, tedy jako krajské investice, zajistí její 
využití pro účely výuky, v odpoledních 
hodinách pak může sloužit sportovním 
oddílům či veřejnosti. Příští rok je plá-
nován na projektovou přípravu, v dalších 
dvou letech by mohla podle ideálního 
scénáře proběhnout výstavba. (red)

Vstup do roku 2018 zpříjemní novoroční koncert

Změny jízdních řádů MHD od 1. ledna

Mikuláš se starostou rozsvítili vánoční stromRadnice se snaží o sportovní halu

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
blížící se konec kalendářního roku nám 
připomíná pomíjivost času a nutí nás 
přemýšlet nad tím, co je v životě oprav-
du důležité. Určitou odpověď nám dává 
právě doba adventu a blížících se Vánoc, 
kdy si, více než kdy jindy, uvědomujeme 
hodnoty mezilidských vztahů, partner-
ského a rodinného života.

V letošním roce se ve městě Zábřeh 
podařilo zrealizovat celou řadu investic, 
ale nejen ty jsou nezbytnou podmínkou 
jeho dalšího rozvoje. Každodenní život 
ve městě není pouze záležitostí zastupi-
telů, městského úřadu či městem zřizo-
vaných školských a dalších organizací. 
Nepostradatelnou roli představuje pod-
nikatelská sféra a společné či indivi-
duální iniciativy občanů. Kde by naše 
město bylo bez maminek, které se na plný 

úvazek věnují dětem. Děti a mládež se ve 
školách připravují na své budoucí povo-
lání a na okamžiky převzetí odpovědnosti 
za sebe, své rodiny a naši zem. Spoluob-
čané v důchodovém věku si zase zaslouží 
poděkování a úctu mladších generací.

Největší hodnotou našeho města jsou 
lidé, kteří v něm žijí. Každý jednotlivec 
může přispět k tomu, aby bylo atraktiv-
ním místem pro život, místem poklidného 
soužití a zdravých mezilidských vztahů. 
Všem, kdo se jakýmkoliv způsobem po-
dílejí na životě v našem městě, srdečně 
děkuji.

Přeji Vám Vánoce naplněné radostí, 
nadějí a jejich pokojné prožití v kruhu 
Vašich blízkých. Do roku 2018 přeji všem 
občanům našeho města jen to nejlepší.

 
Váš starosta, František John

Také letos se na Masarykově náměstí 
rozezní zvonky, zvonečky a rolničky jako 
symbol blížících se Vánoc. Stane se tak 
v rámci tradičního vánočního jarmarku 
v neděli 17. prosince. „Nejen děti, ale i 
dospělé zveme před pódium vedle vánoč-
ního stromu na Masarykově náměstí, kde 
v 16 hodin společně symbolicky přivítá-
me období letošních vánočních svátků,“ 
zvou pořadatelé ze Zábřežské kulturní a 
EKO servisu.

Zatímco náměstí obsadí trhovci s 
nabídkou rozmanitého vánočního sor-
timentu již od ranních hodin, kulturní 
program na pódiu zahájí dvě hodiny po 
poledni. Vystoupí v něm žesťový kvin-
tet členů dechového orchestru, zábřežští 
Trubači, domácí folková legenda Mada-

len a kapela Atom, která rovněž zahraje 
vánoční koledy, ovšem v netradičním 
rockovém podání. Příchozí děti i dospělí 
si budou moci přivolat štěstí zazvoněním 
na zvon pocházející z muzea ve věži kos-
tela sv. Bartoloměje nebo si odnést domů 
v lucernách či na hořící svíci Betlémské 
světlo, které do Zábřeha skauti dopraví 
právě o třetí adventní neděli.

Hlavně pro děti bude v Galerii Tunk-
lův dvorec na náměstí připravena tvůr-
čí dílna nabízející výrobu vánočních 
ozdob či zdobení perníčků a svíček. 
Rovněž dospělé jistě potěší promítání 
animovaných příběhů legendárního Kr-
tečka, které budou pořadatelé nabízet v 
galerii během celého odpoledne až do 
18 hodin.  (red)

Blížící se Vánoce přivítá zvuk zvonků a rolniček

• Svoz odpadu o vánočních svát-
cích. EKO servis upozorňuje občany 
Zábřehu, že svoz odpadu ve svátek 25. 
a 26. prosince bude prováděn dle har-
monogramu, a to včetně Hněvkova a 
Václavova. Dále EKO servis upozor-
ňuje, že svoz odpadu ve svátek 1. ledna 

neproběhne, náhradním termínem bude 
úterý 2. ledna.

• Provoz turistického informač-
ního centra. Infocentrum ve vestibulu 
kulturního domu bude otevřeno do pát-
ku 22. prosince 17 hodin. Poté bude do 
1. ledna 2018 uzavřeno.  (red)

Informace z města

EKO servis upozorňuje, že v 
Hněvkově, Václavově, Růžovém 
Údolí a chatové části Pivonín 
se od roku 2018 mění den svozu 

komunálního odpadu, a to na každý 
pátek. První svoz proběhne 5. ledna 
a službu budou nově zajišťovat 
Technické služby Zábřeh. (red)

Změna v termínech svozu odpadu

Další číslo zpravodaje vychází 10. ledna 2018.

Autorem fotografií je Radomír Grill

Autorem fotografií je Radomír Grill
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Slavnostní vernisáž ve čtvrtek 7. pro-
since odstartovala v Galerii Tunklův 
dvorec výstavu prací výtvarné skupi-
ny NASLISE. Po zahájení Komorním 
smyčcovým orchestrem Zábřeh uvedl 
starosta František John nejen vystavu-
jící výtvarníky, ale i nový kalendář na 
rok 2018. Ten tvoří 14 děl, oddělitel-
ných pohlednic, členů skupiny. V gale-
rii jich svá díla představilo sedm: Josef 
Baslar, Petr Kučera, Jaromíra Posmý-
ková, Ivana Strouhalová, Antonín Šte-
furák, Iva Zamykalová a František Kr-
ňávek, inspirátor vzniku skupiny, který 

jednotlivé autory krátce představil 
(na snímku). 

Výstava nabízí pestrou škálu tech-
nik – akryly, fotografie, voskovou 
batiku, pastely, enkaustiku… Také 
pojetí umělců je rozdílné – od téměř 
superrealistického po abstrakci. Jed-
no je ale spojuje, a to téma Zábřeha 
a jeho okolí. Více či méně známé do-
minanty a zákoutí města očima vý-
tvarníků nabízí mnohdy překvapivá 
odhalení. Ještě zajímavější je pak po-
hled na stejná místa různýma očima. 

Rozzářené náměstí nabývá v jiném pojetí 
tajuplnou atmosféru, hráz s procházejícím 
se párem má jinou náladu než na podzim a 
liduprázdná. Byť by se možná mohlo zdát, 
že zábřežská témata jsou už notoricky 
známá a nesčetněkrát zpracovaná, umělci 
z NASLISE úspěšně přesvědčují o opaku.

Návštěvníci, kteří zcela zaplnili Tunk-
lův dvorec, se mohli kochat i dalším vy-
stoupením komorního orchestru či v mini-
galerii zhlédnout práce dětí ze ZŠ a DDM 
Krasohled. Poutavá výstava je zde k vidě-
ní do konce prosince.  (red)

Nový kalendář uvedli jeho tvůrci, 
výtvarníci z NASLISE

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém zasedání v úte-

rý 28. listopadu především rozsáhle zabý-
vala projednáváním podkladů – zejména 
rozpočtu na rok 2018 – připravených na 
prosincové jednání zastupitelstva měs-
ta. Kromě toho projednala mj. následují-
cí materiály:
• Schválila IX. změnu rozpočtu města 
roku 2017 dle předloženého návrhu roz-
počtových opatření.
• Souhlasila s uzavřením dodatku ke 
smlouvě o organizování veřejné služby 
mezi městem a Úřadem práce České re-
publiky, jejímž předmětem je organizová-
ní veřejné služby spočívající ve vytvoření 
pozic vhodných pro výkon veřejné služ-
by osobami v hmotné nouzi na dobu do 
31. 12. 2018. Službu bude za Město Zá-
břeh zajišťovat organizační složka Měst-
ská sociální zařízení. Rada souhlasila také 
s podáním žádosti o refundaci pojistných 
nákladů souvisejících s organizací veřejné 
služby Městem Zábřeh Úřadu práce Čes-
ké republiky. 
• Vzala na vědomí žádost Charity Zábřeh 
o rozpočtování letos nečerpaného příspěv-
ku na sociální služby ve výši 900.000 Kč 
do roku 2018. 
• Schválila text Kroniky města Zábřeha 
2016. 
• Schválila minimální ceny nových propa-
gačních předmětů města. 
• Schválila poskytnutí účelového neinves-
tičního transferu ve výši 56.189 Kč ZŠ 
a DDM Krasohled na opravu šaten u tě-
locvičen.
• Souhlasila s tím, aby byla MAS Horní 
Pomoraví o. p. s. za správní obvod obce 
s rozšířenou působností Zábřeh jediným 
nositelem projektu Místní akční plán roz-
voje vzdělávání II. 
• Vzala na vědomí žádost obyvatel domu 
Kosmonautů 4 o opravu chodníku před je-
jich bytovým domem.  (red)

Volba prezidenta republiky se bude 
konat ve dnech 12. ledna 2018 v době 
od 14 do 22 hodin a 13. ledna v době 
od 8 do 14 hodin. Upozornění pro voliče 
trvale hlášené na ulicích Krumpach, 
Malá Strana, Morávkova, Nad 
Lihovarem, Sušilova, U Bořin, Valová 
a U Horního rybníka: volební místnost 
na volby prezidenta republiky bude 
přemístěna do prostor Střední školy, 
Základní školy, Mateřské školy a 
Dětského domova Zábřeh, Sušilova 
1912/40, Zábřeh.

Pro ostatní voliče trvale hlášené ve 
Městě Zábřeh jsou volební místnosti 
tradičně umístěny v objektech, kde se 
konaly podzimní volby do Parlamentu 
ČR. Rozdělení ulic do jednotlivých 
volebních okrsků a umístění volebních 
místností pro volby prezidenta republiky 
bylo zveřejněno v informačním zpra- 
vodaji města č. 22/2017 z 30. listopadu 
2017. Rovněž je zveřejněno na úřední 
desce Městského úřadu Zábřeh a na 
webu Města Zábřeh (www.zabreh.cz) 
v sekci Volby prezidenta republiky, 
kde jsou průběžně zveřejňovány i další 
informace k těmto volbám. 

V případě, že se bude konat II. 
kolo voleb prezidenta republiky (26. 
a 27 ledna 2018), bude rozdělení ulic 
do volebních okrsků a rozmístění 
volebních místností totožné jako v kole 
prvním. (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V listopadu strážníci městské policie 
zasahovali u sedmi krádeží v obchodech, 
odchytili třináct volně pobíhajících psů, 
zaznamenali 177 přestupků a v šestnácti 
případech museli zasahovat u podnapilých 
osob ležících na veřejných prostranstvích. 
Dále řešili mj. následující případy:
• Ve středu 15. listopadu strážníky přivo-
lala žena, které se na Masarykově náměstí 
uzamklo vozidlo, v němž bylo osmnácti-
měsíční dítě. Hlídka vyrozuměla zámeč-
níka a okamžitě přijela na místo, kde asi-
stovala u otevření uzamčeného vozidla, 
které už poté proběhlo bez problémů.
• Hodně nevhodně si o den později ustlal 
podnapilý muž, kterého hlídka na základě 
telefonátu našla ležet na vozovce na uli-
ci ČSA. Hlídka jej z nebezpečného místa 
okamžitě odvedla a doprovodila do místa 
trvalého pobytu.
• Po půlnoci 25. listopadu vyrazila hlídka 
na železniční přejezd na ulici ČSA, kde v 
kolejišti seděl dvaadvacetiletý muž. U něj 
se nacházela duchapřítomná žena, která 
si jej všimla a přivolala pomoc. Strážní-
kům se podařilo mladíka přesvědčit, aby 
vstal z kolejí a odešel s nimi. Protože byl 
ale velmi neklidný, musel mu dát přivo-
laný lékař uklidňující injekci. Podařilo se 
též kontaktovat jeho matku, která si mla-
díka převzala. 
• Den nato měli strážníci plné ruce práce 
s dalším mladíkem, tentokrát s dost agre-
sivními sklony. Potácející se muž na Ha-
vlíčkově ulici se opakovaně obořil na pro-
jíždějící strážníky, se kterými odmítal ko-
munikovat a na jejich výzvy nereagoval. 
Hlídka po zákonné výzvě použila hmaty 
k zadržení osoby, muž byl předveden na 
služebnu, kde byla zjištěna jeho totožnost. 
Hlídka také přivolala záchranku, protože 
si muž stěžoval na bolest hlavy. Byl proto 
převezen do šumperské nemocnice k po-
drobnějšímu vyšetření.  (red)Informace o době 

a místě konání voleb 
prezidenta republiky

Zábřežskými ulicemi projdou začátkem roku 
stovky tříkrálových koledníků 

Hned po Novém 
roce odstartuje devate-
náctý ročník Tříkrálo-
vé sbírky organizova-
né zábřežskou Chari-
tou. Tříkráloví koled-

níci budou navštěvovat domácnosti od 2. 
do 14. ledna. Rozeznatelní budou podle 
královského oděvu, ale především pod-
le řádně městským úřadem zapečetěné a 
očíslované pokladničky a průkazky s po-
věřením k provádění sbírky. „V této chví-
li máme v Zábřeze již sedmdesát koled-
nických skupinek, což je skoro tři sta ma-
lých i velkých dobrovolníků. Jejich počet 
se ale ještě může změnit, protože stále 

rádi uvítáme další nové vedoucí a koled-
níky, kteří by se sbírkou chtěli pomoci,“ 
řekla koordinátorka Tříkrálové sbírky 
Jana Skalická. 

Navštíveným lidem koledníci při-
nášejí dary: cukřík, symbolizující bílé 
zlato, vonné kadidlo a především přá-
ní do nového roku vyjádřené nápisem 
K+M+B+2018 na veřeje dveří. Křídy, 
tradiční psací nástroj králů, byly požeh-
nány o první neděli adventní při dětské 
mši ve Štítech. 

Aktuální informace o přípravách sbír-
ky a následně i výsledcích koledování 
jsou k dispozici na www.charitazabreh.
cz.  (red)

S nečekaným ohlasem se setkal prv-
ní ročník kampaně Rozkveteme Zábřeh. 
Do společné výsadby krokusů se v sobo-
tu 25. listopadu zapojilo na sto pomocní-
ků, které přivítal iniciátor akce, starosta 
František John. Před radnicí se příchozí 
rozdělili do několika skupin, ty pak za-
mířily do jednotlivých lokalit – na ná-
městí Osvobození a Masarykovo náměs-

tí, sídliště Krumpach, Výsluní a Se-
verovýchod, do Wolkerových a Be-
zručových sadů, k plaveckému are-
álu, hřbitovu či vlakovému nádraží.

Příchozí dostali pytlík s cibulka-
mi, skupinky obdržely také map-
ku, ve které byla vyznačena místa 
vhodná pro sázení. „Pro tuto akci 
jsme si nechali vytvořit originální 
logo, které vytvořil zábřežský gra-
fik Tomáš Velzel. Každý účastník 
tak dostal jako malý dárek placku 
s tímto logem a děti kromě toho ješ-

tě omalovánky, pexeso a nové pohledy 
města,“ uvedla tisková mluvčí radnice 
Lucie Mahdalová.

Celkem bylo vysázeno 1.500 cibulek 
krokusů fialové, fialovobílé, bílé a žlu-
té barvy. Předpokládá se, že krokusy v 
trávníku samy časem zplaní a rozmnoží 
se.  (red)

Dobrovolníci vyrazili sázet krokusy

V pátek 24. listopadu navštívila region 
poslankyně Evropského parlamentu Olga 
Sehnalová. V Šumperku se mj. setkala 
se studenty Střední školy železniční, 
technické a služeb, s nimiž besedovala 
zejména o dvojí kvalitě potravin a dalších 
tématech ochrany spotřebitele.

V Zábřehu ji přivítali starosta František 
John a místostarosta Karel Crhonek. 
V Domě s pečovatelskou službou pak 

více než šedesáti návštěvníkům besedy 
Nepovedený nákup: Co teď? poradila, 
jak se vyhnout rizikům při nakupování 
a jak případně nepovedený nákup 
reklamovat a nepřijít o peníze. Tyto 
besedy vede dlouholetý spolupracovník 
České obchodní inspekce Zdeněk Krul a 
Olga Sehnalová je již několik let pořádá 
v desítkách měst zejména Olomouckého 
a Zlínského kraje.  (red)

Europoslankyně radila, co dělat 
s nepovedeným nákupem

Závěr roku se opět neobejde 
bez Vánoční výstavy

Adventní čas je v Zábřehu tradič-
ně spjat s vánoční výstavou připravenou 
zdejší Střední školou sociální péče a slu-
žeb. Ta je veřejnosti přístupná ve čtvrtek 
14. prosince od 9 do 17 hodin a ve dnech 
15. až 17. prosince vždy od 8 do 17 ho-
din v dolní budově školy (nám. 8. května 
2). Stejně jako v předchozích letech budou 
na výstavě zastoupeny práce všech učeb-
ních oborů školy. Zájmu veřejnosti se tra-
dičně těší především práce žáků aranžér-
ského a zahradnického oboru. Vystavené 
adventní věnce a svícny si mohou zájemci 
také zakoupit. Chybět nebudou ani ukáz-
ky svátečně prostřených stolů připravené 
žáky oboru kuchař-číšník. Vánoční poho-
du umocní živý Betlém, koledy v podání 
studentů školy a také ochutnávka a pro-
dej vánočního cukroví, perníčků či mícha-
ných nápojů. 

Zejména rodičům a žákům posledních 
ročníků základní školy je určen den ote-
vřených dveří, který se na škole uskuteční 
v pátek 15. prosince od 8 do 17 hodin. Zá-
jemci mohou navštívit obě budovy školy 
(na nám. 8. května i na ulici Petra Bezru-
če) a rovněž domov mládeže na Komen-
ského ulici. Letos bude k vidění i prezen-
tace nového učebního oboru Pekař.

Pro zájemce, kteří si školu nemohou 
prohlédnout v prosinci, je připraven dal-
ší den otevřených dveří na sobotu 20. led-
na. V tomto termínu budou prostory školy 
přístupny od 9 do 12 hodin.  (red)



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 3 Zábřeh 23/2017

Jménem společnosti EPCOS s.r.o. 
přejeme Vám i všem Vašim blízkým 
příjemné prožití vánočních svátků  
a v novém roce 2018 pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti. 

Výprodeje Prosinec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnit dne  29.11.2017   zpravodaj č. 22/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnit dne  13.12.2017   zpravodaj č. 23/2017 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  4. - 6. PROSINCE  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  18. - 20. PROSINCE  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 

 

 

 

 

 

Děkujeme našim zákazníkům 
za důvěru, kterou nám projevili 
v roce 2017
a do nového roku 2018 přejeme 
hodně zdraví, štěstí, osobních 
i pracivních úspěchů.
Současně se těšíme na další spolupráci.

Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:
Papírna: Strojvedoucí papírenského stroje – 2x muž – vzdělání ÚSO s maturitou technického směru, základy 
práce na PC (mzda 20000 - 24000 Kč)
Papírna: Pomocník strojvedoucího papírenského stroje – 2x muž – vzdělání ÚSO technického směru, základy 
práce na PC (mzda 17000 - 22000 Kč)
Papírna: Obsluha mlecí a třídíci linky – 1x muž/žena – vzdělání ÚSO technického směru, základy práce na PC 
(mzda 15000 - 18000 Kč)
Papírna: Dělník v papírenské výrobě – 5x muž – vzdělání základní nebo střední odborné, základy práce na PC 
(mzda 16000 - 21000 Kč)
Sáčkárna-úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař – 5x muž – vzdělání střední odborné strojního zaměření, 
základy práce s PC (mzda 17000 - 24000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů, balení – 5x žena –vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, zodpověd-
ný přístup (mzda 15000 - 17000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední (6.00 - 12.00 a 12.00 - 18.00 hod.)
Pracovní doba-nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.
Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž – vzdělání základní, nutné 
platné oprávnění na VZV, ŘP sk. B, T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost a manuální 
zručnost (mzda 16000 - 19000 Kč). Pracovní doba - v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod. směn + systém 
pohotovostí mimo pracoviště
Provozní zámečník (oddělení údržby) – 1x muž, vzdělání ÚSO, ŘP sk. B, zodpovědnost a manuální zručnost 
(mzda 15000 - 20000 Kč). Pracovní doba - 8 hod. směny Po-Pá.
Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou 
(30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, stabilizační příspěvek 6000Kč 
(při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok - nemoc, OČR), 
bezplatné masáže, věrnostní příplatek 4 000 Kč/rok. Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.
Nástup možný ihned.
Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, informace 
na aktivní zelené lince pro volání zdarma: 800 109 209 
nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

s.r.o.

ZAKOUPÍTE v prodejně Elektro Skalička Zábřeh, 

tel. 583 414 523
nebo na e-shopu: jura.astranet.cz

ŠVÝCARSKÉ KÁVOVARY 
– VYSOKÉ KVALITY

PLAVECKÝ AREÁL 
Z Á B Ř E H 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

VÁNOČNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
• sobota 16.12. a neděle 17.12.
• od 18:00 do 20:00 hodin
• ochutnávka punče

VÁNOČNÍ PROVOZ
• 23. 12 - 25. 12. zavřeno
• 26. 12. - 30. 12. od 10:00 do 21:00
• 31. 12. - 1. 1. zavřeno

Děkujeme všem zákazníkům 
za přízeň v letošním roce 
a těšíme se na spolupráci v roce 2018.

Bílá: CMYK: 0,0,0,0
Černá: CMYK: 0,0,0,100
Červená: CMYK: 28,96,100,33

Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ - VLASTNÍ VÝROBA
20 LET TRADICE

tel.: 608 450 560 - www.kuchynekomarek.cz

PF2018
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NORD OIL s.r.o 
Zábřeh, Postřelmovská 2271/33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

informace na tel. 604 273 215 ne bo v kanceláři firmy.

NORD OIL s.r.o.,Postřelmovská 2271/33,Zábřeh 
HLEDÁME ZAMĚSTNANCE 

PRO OBSLUHU ČERPACÍ STANICE 
A MYCÍCH LINEK.

PLNÝ ÚVAZEK / VÝHODNÁ PRACOVNÍ DOBA.
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Město Zábřeh v souladu s ustanovením § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, vypisuje
VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ

na prodej osobního automobilu  SUZUKI JIMNY 1,3 4WD
Barva:  zelená metalíza, RZ:  6M05109

Datum první registrace vozidla: 23. 12. 2005, stav km: cca 81.000
Za podmínek:
Minimální kupní cena 115.000 Kč, úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy na účet prodávajícího, 

úhrada nákladů kupujícím spojených s jeho převodem. 
Uzávěrka přihlášek do VNŘ:  5. 1. 2018 ve 13.00 hodin
V přihlášce uveďte: jméno a adresu, telefonické spojení, konkrétní nabídku kupní ceny.
Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – osobní vozidlo“ na podatelně Městského úřadu v Zábře-
hu, Masarykovo nám. 510/6, nejpozději 5. 1. 2018 ve 13.00 hodin. 
Veškeré informace o záměru prodeje Vám sdělíme osobně na majetkoprávním oddělení MěÚ Zábřeh nebo tel: 583 468 206.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
Souhlas se zveřejněním dala rada města na 68. schůzi rady města dne 7. 11. 2017 pod č. usn. 17/068/902/06/00.
Evidováno na majetkoprávním odd. pod č. 23 p/2017 
Zveřejněno na úřední desce MěÚ a na www.zabreh.cz pod č. 503/2017
Vyvěšeno dne: 14. 11. 2017

Město Zábřeh v souladu s ustanovením § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, v platném znění, vypisuje

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ (dále jen VNŘ)
na pronájem prostor určených k podnikání nájemce (dále jen prostor) o podlahové 

ploše 119,7 m2 v budově Masarykovo náměstí 23/22 v Zábřehu, která je součástí 
pozemku p. č. 66 v k. ú. Zábřeh na Moravě    

1. Minimální nabídková cena je 800 Kč/m2/rok s valorizací (beze služeb).  Pokud je žadatel plátcem 
DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  
2. Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
4. Účastník VNŘ je povinen složit na účet města Zábřeh u  ČSOB, a. s., č. ú. 188 491 170/0300, 
variabilní symbol 4049 jistotu ve výši tříměsíčního nabídnutého nájemného. Peněžní částka musí 
být připsána na účet města nejpozději v den předcházející dni otevírání obálek nebo uhrazena v 
hotovosti v pokladně MěÚ, nejpozději v den a hodinu uzávěrky přihlášek.
5. Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené "Neotvírat – Masarykovo náměstí 
23/22“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, Masarykovo nám. 510/6  nejpozději 5. 1. 2018 
ve 13:00 hodin. 
Uzávěrka přihlášek do VNŘ:   5. 1. 2018  ve 13:00 hodin 
Bližší informace obdržíte na Městském úřadu Zábřeh, Odboru vnitřních věcí, oddělení majetko-
právní na adrese Masarykovo náměstí 510/6, 789 01  Zábřeh, případně na tel: 583 468 207 nebo 
na adrese jana.badalova@muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení VNŘ, případně 
nepřistoupit na žádnou nabídku.
Souhlas se zveřejněním dala rada města na 52. schůzi rady města dne 17. 1. 2017 pod č. usn. 
17/052/902/03/02. 
Evidováno na majetkoprávním odd. pod č. 49 n/2017
Zveřejněno na úřední desce MěÚ a na www.zabreh.cz pod č. 527/2017
Zveřejněno dne: 22. 11. 2017

Olomoucký kraj v roce 2017 finančně přispěl
částkou 290.000 Kč na realizaci projektu:

"Rekonstrukce veřejného rozhlasu
a osvětlení v obci Kosov"

CHCETE SE STÁT MYSLIVCEM 
ČI MYSLIVKYNÍ? 

Přihlaste se do našeho kurzu O první lovecký 
lístek, který otevíráme začátkem ledna 2018. 

V rámci kurzu Vás čeká teoretická příprava i praxe. 

Hlásit se můžete na e-mail: oms.sumperk@seznam.cz, 
či zasílejte přihlášky poštou na adresu: OMS Šumperk, 
Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 

Přihlášku naleznete na www.myslivost.cz/omssumperk
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Hudební show rozparádila kulturák

V pátek 1. prosince dorazilo také do 
Zábřeha turné RivaLove kapel UDG, 
O5 a Radeček a písničkáře Pokáče. 

Zaplněný kulturák nejdřív příjem-

ně nažhavil Pokáč se svými 
vtipnými texty. Pak už se na 
pódium vyhoupli šumperští 
Radečci (na snímku). Skoro-
domácí kapela měla mezi di-
váky mohutný fanklub, kte-
rému nabídli skvělou show 
se staršími i novými písně-
mi, typickou dávkou roman-
tických textů i zpěvem jedné 
z návštěvnic s kapelou.

Závěr přinesl pořádný ná-
řez v podání UDG, které per-
fektně naladěné publikum 
pobavilo hned na začátku, 
kdy se na pódiu objevil bu-

beník ve slušivých dívčích šatečkách. 
Hudební show pak pokračovala až do 
pozdních nočních hodin.  (red)

Také letošní rok ozdobila řada sportovních výkonů
V pátek 12. ledna bude Katolický dům 

hostit další ročník Mezinárodního spor-
tovního plesu. Občanské sdružení Bur-
čáci Zábřeh zde opět vyhlásí deset nej-
lepších sportovců města a mikroregionu 
za rok 2017. Ty nominovaly kluby i jed-
notlivci z celé řady sportovních odvětví. 
I když se na všechny nominované nedo-
stane, obdiv si ale zaslouží všichni – rok 
2017 zábřežskému sportu a sportovcům 
přinesl opět řadu vynikajících výsledků. 
Nominování byli:

Atletika – Zuzana Pumprlová: 3., 5. 
a 7. místo na ME Masters, 1. a 2. místo 
MČR, 1. a 2. místo halové MČR veterá-
nů, 1. místo MČR veteránů v sedmiboji a 
pětiboji, české rekordy W55; Pavel Brzo-
bohatý: 1. místo MČR (45 – 49 let) kros 
6 km, 2. místo půlmaraton.

Autokros – Vít Nosálek: 7. místo ME 
divize D 3A.

Basketbal – Pavel Pumprla: kapitán 
reprezentačního výběru na kvalifikaci na 
MS, mistr ČR v týmu Nymburku; Ra-
dek Pumprla: hráč basketbalového týmu 
mmcité Brno.

Cyklistika – Robin Wagner: 5. místo 
ME mužů v dráhové cyklistice – 1 km s 
pevným startem.

Kuželky – Hana Wiedermannová: 3. 

místo MS v družstvech, 2 x 1. místo MČR 
žen, 1. místo v anketě Kuželkářka sezony 
2016/2017; Martin Sitta: nejlepší hráč v 
II. kuželkářské lize, postup s družstvem 
do I. kuželkářské ligy, vedoucí družstva, 
trenér mládeže a předseda klubu.

Kanoistika – Karel Rašner: 2. a 3. 
místo MČR starší žáci, 2. místo Český 
pohár starší žáci.

Mažoretky – Eliška Nosková: 1. mís-
to MS pódiová skladba, 1. místo ME, 1. 
místo MČR; Marcela Baníková: 3. mís-
to MS miniformace, 2. místo finále – Ta-
neční skupina roku 2017, 1. místo MČR. 

Plavání – Roman Křupka: 2 x 3. a 6. 
místo akademické MČR, 3 x rekordy ČR 
masters (20 – 24 let).

Orientační běh – Marek Minář: 34. 
místo MS, 13. místo světový pohár, 5., 6. 
a 8. místo MČR; Petr Horvát: 5., 16., 27. 
a 23. místo MS, 6., 19., 30. a 32. místo 
ME, 1., 2. a 3. místo MČR; Hana Horvá-
tová: 7., 2 x 26. a 30. místo MS juniorů, 
1. a 2. místo MČR, 1. místo v žebříčku v 
kategorii D20.

Triatlon, Ironman – David Jílek: 1. a 
2. místo MS, 1. a 2. místo MČR, 20. mís-
to Světový pohár profi Ironman; Radka 
Štýbnarová: 2. místo MS, 10. místo ME, 
3. místo Spartan Race Super ČR.  (red)

OBUV EVA
v novém na stejné adrese ČSA 10, Zábřeh

 PRODEJNÍ DOBA: 
Pondělí až pátek  od 8.30 do 17.00 hodin, 

sobota  8.30 až 11.00 hodin.

AKCE 10% sleva na OBUV
sleva na obuv platí do 31. 12. 2017 

při předložení inzerátu.

Pestrý začátek adventu prožily děti 
z MŠ Pohádka. Ještě na konci listopa-
du vystoupil sbor Pampelišky na tradič-
ní přehlídce Loučenská vločka. Křehké i 
rozverné písničky už převedly poslucha-
če do poetického předvánočního období. 

Svatý Mikuláš navštívil děti 5. pro-
since i s družinou čertů a andělů v podá-
ní studentů střední školy sociální péče a 
služeb. Čekání na nadílku dětem zpestři-
la pohádka Už se zase těšíme na Ježíška, 
kterou zahráli herci divadla Zlatý klíč.

Tradiční Pohádkové čertování proběh-
lo 7. prosince v kulturním domě. Děti z 
mateřinky pozvaly kamarády ze ZŠ 
Školská. Školkáčci sehráli hudební po-

hádku Jak se Péťa čertů bál, nechyběla 
ani závěrečná čertovská diskotéka. 

Ve středu 6. prosince se v podvečer sešli 
děti, rodiče a učitelky z MŠ Zahradní, aby 
společně rozsvítili vánoční strom. Slav-
nostní rozsvěcování proběhlo na zahradě 
za doprovodu slavnostní fanfáry a troube-
ní koled. Děti si na strom zavěsily vlastní 
dekoraci, kterou vyrobily za pomoci rodi-
čů. Celou atmosféru podtrhl zpěv dětské-
ho sboru Zvoneček. Zazněly i zimní a vá-
noční písně a také známé koledy. Na zá-
věr se zahradou nesla vánoční Ryba rybě 
za doprovodu ukulele. Slavnostní advent-
ní večer doprovázela příjemná atmosféra 
a vůně dětského punče.  (red)

M ě s t s k o u 
knihovnu Zá-
břeh reprezen-
tuje od listopadu 

nová značka, pod kterou mohou čtenáři 
zpravodaje nacházet například v kalendáři 
akcí informace o dění v knihovně. „Chtěli 

jsme, aby bylo na první pohled zřejmé, že 
se jedná o knihovnu, takže kniha byla jas-
nou volbou. Při výběru barev jsme vychá-
zeli z barevnosti městského znaku,“ upřes-
ňuje vedoucí knihovny Jana Šmehlíková. 
Autorem nového loga je Martin Veselý.
 (red)

Adventní čas ve školkách

Knihovna má nové logo

Středa 27. prosince - 15.00 hodin

Košt vín letošní úrody Jožky Koplíka z Ratíškovic
za doprovodu Zábřežské cimbálovky

 Vstupné 50 Kč
Ochutnávka vín (12 druhů) 100 Kč*

*Zakoupení ochutnávky není podmínkou ke vstupu

Katolický dům Zábřeh

 

O VÍNEČKU PŘI CIMBÁLU
 

Neděle 31. prosince - 20.00 hodin

Hraje MELODIK ROCK
… záruka dobré muziky

Vstupné 250 Kč
V ceně vstupenka + místenka + přípitek
Předprodej TRAFIKA-CAFÉ, Žižkova 37, tel.: 739068248

Bohaté občerstvení všeho druhu

Katolický dům Zábřeh

 

 

 

 

SILVESTROVSKÁ VESELICE

 

 

KADEŘNICTVÍ 
Eva Švubová (Pelikánová) 

OZNAMUJE ZMĚNU PROVOZOVNY 
od 1. ledna 2018 mne najdete na 

NOVÉ ADRESE Indrova 21, Zábřeh.
Objednávky a info na tel. 737 316 855

 Provozní doba:  Po-Čt  9.00-12.00 – 13.00-15.00
  Pá a v odpoledních hodinách dle objednání

Těším se na vás! 

Přehled plesové sezóny 2018
12. ledna  XVI. mezinárodní sportovní ples  Katolický dům
13. ledna  Hudební ples  Katolický dům
19. ledna  Lidový ples  Katolický dům
20. ledna  Dětský maškarní karneval  Katolický dům
20. ledna  Karneval s Míšou  Kulturní dům
20. ledna  Myslivecký ples  Restaurace Růžové údolí
20. ledna  XXIV. ples zdravotně postižených  Sokolovna Leština
27. ledna  Riflový bál  Kulturní dům 
2. února  Stužkovací ples gymnázia  Kulturní dům
2. února  Společenský ples Charity Zábřeh  Katolický dům
9. února  Hasičský ples  Katolický dům
10. února  Divadelní ples  Kulturní dům Václavov
10. února  Maškarní ples s pochováváním basy  Katolický dům
11. února Dětský maškarní karneval Katolický dům
16. února  Myslivecký ples Katolický dům
16. února  VIII. školní ples ZŠ Boženy Němcové  Tělocvična ZŠ B. Němcové
17. února  IV. maškarní dětský ples  Tělocvična ZŠ B. Němcové
17. února  Reprezentační ples města  Kulturní dům 
23. února  Zahradnický ples  Kulturní dům
24. února  Společenský ples Sdružení GYZA  Katolický dům
16. března  Společenský večer SRPŠ 3. ZŠ Zábřeh  Tělocvična ZŠ Školská 

Městská knihovna ve spolupráci s 
knihkupectvím Patka se v sobotu 2. pro-
since zapojila do celostátní akce Den 
pro dětskou knihu. Celé dopoledne strá-
vili účastníci v příjemné adventní atmo-
sféře, tvořili i soutěžili a za odměnu si 
odnesli drobné knižní ceny. „Akce se zú-

častnily téměř čtyři desítky dětí a rodi-
čů, z čehož mám opravdu radost,“ uved-
la vedoucí knihovny Jana Šmehlíková. 
„Už teď víme, že Den pro dětskou knihu 
bude akcí, ke které se s chutí vrátíme i v 
příštím roce a možná z ní vznikne pěkná 
tradice,“ dodala.  (red)

Den pro dětskou knihu měl úspěch

Také v Zábřeze se konala sbírka Bílá 
pastelka. Výtěžek 18. ročníku celonárod-
ní sbírky činí 2.760.152 Kč, což je víc 
než v loňském roce. Výtěžek sbírky bude 
opět využit k financování služeb pro ne-
vidomé a těžce zrakově postižené osoby. 

V regionu se do sbírky zapojilo třicet 
dvojic z řad studentů Střední zdravotnic-
ké školy Šumperk, Střední koly sociál-
ní péče a služeb Zábřeh a dobrovolníků. 

Celkem bylo vybráno přes sto tisíc korun, 
což je o čtrnáct tisíc víc než loni. Dvoji-
ce prodávaly pastelky nejen v Šumperku, 
Zábřehu, ale v dalších obcích a městech. 

„Finanční prostředky nám pomáhají 
zabezpečit nejen služby, různé vzděláva-
cí kurzy, ale i nové pomůcky pro zrakově 
postižené,“ uvedla Soňa Bezděková ze 
šumperské pobočky Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých.  (red)

Výsledky sbírky Bílá pastelka
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Hudba smyčcového kvarteta sourozen-
ců Kolčavových symbolicky uvedla v pá-
tek 24. listopadu předpremiéru druhého 
filmového počinu režiséra Miroslava Kro-
bota s názvem Kvarteto. Kino Retro při 
této příležitosti navštívila skutečně repre-
zentativní tvůrčí delegace – režisér a sce-
nárista Miroslav Krobot i se spoluautorem 
scénáře a bývalým spolužákem ze zábřež-
ského gymnázia Lubomírem Smékalem, 
herci Jaroslav Plesl a Lenka Krobotová 
či producent Ondřej Zima. Ti po krátkém 
pozdravení diváků přenechali sál svému 
filmu, komedii o hledání štěstí v generaci 
dnešních třicátníků.

Kvarteto, stejně jako Krobotův filmový 
režisérský debut Díra u Hanušovic, vyvo-
lává velmi širokou škálu emocí od zatra-

cujících až po velmi 
pochvalné. Snímek 
zasazený do olomo-
uckých reálií se skvě-
lými výkony nejen 
hlavních hrdinů, ale i 
vedlejších postav (Jiří 
Schmitzer či Jana Ště-
pánková) každopádně 
není prvoplánovou 
veselohrou, ale nutí 
diváka k zamyšlení.

O vzniku filmu ze 
všech možných úhlů 
pohledu pak po jeho 

skončení následně promluvili sami tvůrci 
na připravené besedě. Ve skutečně „domá-
cím prostředí“ se Miroslav Krobot s Lubo-
mírem Smékalem rozpovídali o vytváření 
scénáře, výběru hereckých představitelů 
či jejich možnostech improvizovat. Lenka 
Krobotová pak přinesla pohled ze strany 
herecké i zajímavosti vztahu režisér – he-
rečka a otec – dcera. Velká část debaty se 
pak nesla kolem olomouckých reálií, které 
filmu vdechují nezaměnitelnou atmosféru.

Závěr besedy ale zdaleka neznamenal 
konec setkání s tvůrci. V galerii a na dvo-
rečku kina bylo připraveno občerstvení, a 
tak tvůrce obklopili přátelé, známí a pří-
znivci, aby s nimi v příjemném prostředí 
ještě dlouho debatovali.  (red)

Předpremiéra Kvarteta se nesla 
ve znamení pohody

Dětské sbory zazpívají na 
dobročinném koncertu

Již pošestnácté přivítají děti ze zábřež-
ských mateřských a základních škol vá-
noční období dobročinným koncertem. I 
tentokrát prostřednictvím výtěžku z dob-
rovolného vstupného podpoří spolu s or-
ganizátory ze Zábřežské kulturní činnost 
Nadace pro transplantace kostní dřeně, je-
jímž cílem je napomáhat aktivitám směřu-
jícím ke zlepšení osudu nemocných s nej-
těžšími chorobami krve. Pásma vánočních 
koled zazpívají v pondělí 18. prosince děti 
z mateřských škol Pohádka, Strejcova a 
Zahradní a sbory ze základních škol Bo-
ženy Němcové, Severovýchod a Školská. 
Koncert pod tradičním názvem Adventní 
zpívání začíná v 16 hodin v sále kulturní-
ho domu. 

Čas vánoční znovu přivezl Václav Hybš

Zcela zaplněný sál kulturáku, předvá-
noční čas a Orchestr Václava Hybše také 
letos spoluutváří atmosféru konce roku 
v Zábřehu. V sobotu 2. prosince se tedy 
před natěšené publikum postavil Václav 
Hybš. Ten a jeho orchestr nabídli v první 

polovině divákům mozaiku ever-
greenů, ve druhé pak hity spojené 
právě s Vánocemi.

Sehranost a virtuozita celého 
hudebního tělesa je vysoká, Or-
chestr Václava Hybše na pódiích 
vystupuje už skoro šedesát let. V 
repertoáru orchestru nechybí vý-
běr těch nejoblíbenějších songů 
ani kvalitní zpěváci. Na pódiu se 
tak letos představili mladí talenti 
Ivana Moravcová, Simona Tlus-
tá, Štěpán Růžička a Štefan Pecha. 
Hlavním hvězdou letošního turné 
ale byl populární zpěvák a herec 
Josef Laufer (na snímku).

Skvělou muzikou, dobrou náladou a 
humorem vyplněný koncert nakonec vy-
gradoval do finále, na jehož závěru odchá-
zel Václav Hybš se svým orchestrem vy-
provázen mohutným aplausem. (mk)

V Retru vystoupí youtubeři
Partička talentovaných a kreativních 

youtuberů se představí v sobotu 16. pro-
since od 16 hodin v zábřežském kině v po-
řadu nazvaném YouShow. Youtubeři, na-
hrávající videa na internetovém serveru 
YouTube, sice nejsou klasickými celospo-
lečenskými celebritami, ale na svou cílo-
vou skupinu mívají větší vliv než celebrity 
z tradičních médií a jsou často také mno-
hem populárnější. Návštěvníky kina Ret-
ro čeká show, v níž budou účinkovat: De-
nis Kubík alias DenisTV, Patrik Jareš alias 
Pjay a Naty Hrychová. Součástí netradič-
ního pořadu bude i autogramiáda, vstupné 
v předprodeji činí 150 Kč.

Po první půli 
se kuželkářům daří

Kuželkářská sezóna se láme do své dru-
hé poloviny. Jak si stojí zábřežský klub? 
Ten zatím dokazuje svou vysokou výkon-
nost startem v nejvyšších soutěžích. 1. 
družstvo mužů hraje 1. ligu, ženy 2. ligu. 
Další mužské týmy bojují ve 3. lize, kraj-
ské soutěži a dva v soutěži okresní. 

 „Dorostenci zažívají svou druhou pr-
voligovou sezónu. Očekávání byla vyšší, 
ale klukům se lepí na paty trocha smůly. 
Mladší mládež je pro změnu příjemným 
překvapením, když jí patří 2. příčka, kte-
rá opravňuje ke startu ve finále s účastí 
čtyř družstev Olomouckého a Moravsko-
slezského kraje,“ konstatuje předseda zá-
břežských kuželkářů Martin Sitta.

Postavení v tabulkách jsou příslibem do 
budoucna, to vše za složitých podmínek v 
období probíhající rekonstrukce kotelny a 
části hlediště. Řada jednotlivců se navíc 
řadí mezi nejlepší ve svých soutěžích. V 
současné době čeká klub mj. příprava na 
jarní část, která je okořeněna i soutěží jed-
notlivců o postup na mistrovství ČR.  

Metoděj slaví 125 let
„Zdař Bůh! Přijměte pozvání k ustavu-

jící schůzi vzdělávacího křesťansko-kato-
lického sociálního spolku Methoděj, která 
odbývati se bude dne 26. prosince, na den 
sv. Štěpána, v hostinci radního Morávka v 
Krumpachu.“ Takto zval tehdejší zábřež-
ský kaplan František Smutný v roce 1892 
na ustavující schůzi Spolku Metoděj. Po 
125 letech následovníci zakladatelů zvou 
širokou veřejnost k děkovné bohoslužbě, 
která bude slavena v úterý 26. prosince v 
8.30 hodin v kostele sv. Bartoloměje

Vánoce v Křesťanském 
centru

Na zajímavé vánoční programy se mo-
hou těšit i návštěvníci Křesťanského cen-
tra na pěší zóně u Billy. V neděli 17. pro-
since v 16.30 hodin mohou zakusit vá-
noční atmosféru na koncertu při svíčkách 
s hudební skupinou Amor Christi z Olo-
mouce. Další akcí bude přímo na Štědrý 
den 24. prosince v 9 hodin dopoledne tra-
diční vánoční bohoslužba s programem 
dětí, Royal Rangers, sborovým zpěvem 
a vánočním poselstvím. 

Povídání o vínečku 
Pro všechny příznivce dobrého vína, 

lidové hudby a zpěvu je připraveno již 
tradiční Povídání o vínečku při cimbálu. 
Ochutnávka mladých vín z letošní úrody 
Jožky Koplíka z Ratíškovic za doprovo-
du zábřežské cimbálovky začíná o svátku 
svatého Jana – patrona vinařů, tj. ve středu 
27. prosince v 15 hodin. Vstupné 50 Kč, 
cena ochutnávky (12 druhů) 100 Kč. Za-
koupení ochutnávky není podmínkou ke 
vstupu.

Silvestrovská veselice 
proběhne v Kaťáku

Všechny příznivce dobré pohody zve 
Spolek Metoděj ke společnému proži-
tí závěrečných chvil letošního kalendář-
ního roku a společnému přivítání roku 
2018 při Silvestrovské veselici, kterou 
připravuje na neděli 31. prosince. K tanci 
i poslechu zahraje skupina Melodik rock. 
Vstupenku s místenkou v hodnotě 250 
Kč (v ceně rovněž přípitek a malý dárek) 
možno zakoupit v předprodeji u paní Janů 
v prodejně Trafika – café, Žižkova 37, tel: 
739 068 248.  (red)

Zábřežská kulturní nabízí dárky ve formě 
vstupenek a poukazů

Také v letošním roce nabízí Zábřežská 
kulturní oblíbené dárkové poukazy na  
akce pořádané kulturním domem nebo na 
filmová představení v kině Retro. Pouka-
zy lze zakoupit v infocentru kulturního 
domu, a to až do 17 hodin pátku 22. pro-
since. Hodnotu poukázky si lze vybrat 
ve výši od 500 do 2.000 Kč. U poukazů 
v hodnotě 1.000 Kč a vyšší bude kupu-
jícímu započítána desetiprocentní sleva 
z ceny pořadu nebo filmového předsta-
vení. Ze zakoupeného poukazu bude po 
celý rok 2018 hodnota vstupenek postup-
ně odečítána, a to až do úplného vyčerpá-
ní předplacené částky.

Jako originální vánoční dárek lze za-
koupit také vstupenky na akce pořádané 
kulturním domem v roce 2018. Jedná se 
například o koncerty Vladimíra Merty, 
Václava Neckáře a jeho skupiny Baci-
ly, kterou tentokrát doprovodí smyčcové 
kvarteto, kapely Mňága a Žďorp či gala-
koncert legendy světové opery Gabriely 
Beňačkové. Příznivcům kvalitního diva-

dla jsou nabízeny vstupenky na předsta-
vení Moje hra s Jiřím Bartoškou, Římské 
noci se Simonou Stašovou a Oldřichem 
Víznerem nebo březnové představení Di-
vadla Járy Cimrmana České nebe. „Ne-
zapomínáme ani na děti a seniory, v naší 
nabídce tak figuruje dětský karneval s 
Míšou Růžičkovou, představení Michala 
Nesvadby nebo taneční odpoledne s ka-
pelou Kozlaňáci či Duem Jamaha,“ do-
plnil pestrou nabídku Zdeněk David ze 
Zábřežské kulturní.

Darovat lze také vstupenky na posled-
ní díl úspěšné erotické ságy Padesát od-
stínů, která napíše v kinech svou třetí a 
poslední kapitolu pod názvem Padesát 
odstínů svobody začátkem února 2018. 
„Příznivci této série mají již nyní mož-
nost zakoupit vstupenku jako pěkný dá-
rek pod vánoční stromeček. Do Vánoc lze 
navíc pořídit vstupenku na tento očeká-
vaný film s desetikorunovou slevou,“ při-
pojila informaci vedoucí kina Věra Smr-
čková.  (red)

Zábavné odpoledne s Vaškem a Pepou
Nejenom seniory zve Spolek Me-

toděj na sobotu 30. prosince na letošní 
závěrečné Zábavné odpoledne s hud-
bou a tancem. Známé melodie zahraje 

populární dvojice Vašek a Pepa. Začá-
tek ve 14 hodin, vstupné 50 Kč. Ob-
čerstvení zajištěno.

 (red)

Volejbalisté zvou 
děti na nábor

Od 9. ledna budou každé úterý od 16 
hodin otevřeny dveře náboru dětí ve věku 
8 až 11 let do volejbalového sportovního 
klubu. Od října do května příštího roku 
probíhají jedenkrát týdně tréninky kaž-
dé úterý od 16.00 do 17.30 hodin v tělo-
cvičně VOŠ a SŠ automobilní (U Dráhy 
6), sraz je v 16 hodin v prostoru vrátnice 
firmy PAS.

Od května do září se pak tréninky pře-
sunou na volejbalové kurty městského sta-
dionu. Probíhat budou už dvakrát týdně, a 
to v úterý a ve čtvrtek od 16.00 do 17.30 
hodin (sraz v 16 hodin u bowlingu Broad-
way). Bližší informace: Martin Vitásek, e-
mail: viti68@seznam.cz, tel: 605 182 458.
 (red)
Karatisté dovezli zlato 
z mistrovství republiky

V sobotu 25. listopadu se v tělocvič-
ně TJ Sokol I. v Praze konalo Mistrovství 
České republiky MSKA 2017. Zábřežský 
oddíl karatistů, trénující pod ZŠ a DDM 
Krasohled pod vedením Aleny Bajerové, 
si z něj odvezl několik cenných umístění. 

Po slavnostním zahájení začala prv-
ní část soutěže – formy. Soutěž začala od 
nejvyšších forem – Dan Set, ve kterých 
závodí mistři a kandidáti na mistry, a po-
kračovala až k nejnižším formám, ve kte-
rých soutěží žluté pásy. Z této soutěže si 
odchovanec zábřežského oddílu Filip Pa-
poušek (4. kyu) odvezl zlatý pohár v kate-
gorii forma Quarta. 

Po soutěži forem následovaly sportovní 
boje a sparing. Ve sparingu zábřežský od-
díl opět zabodoval. V kategorii mužů pod 
16 let vybojoval Marek Blaha (9. kyu) 1. 
místo. V kategorii mužů pod 13 let pak 
Daniel Šifra (9. kyu) získal 4. místo. (red)

Již tradiční prodejní Vánoční výstava 
v MŠ Zahradní proběhla ve dnech 28. až 
30. listopadu. Výstavu navštívilo množ-
ství zájemců ze zábřežských škol a ško-
lek, ale i okolních vesnic. Vstupní halu 
mateřské školy zaplnily vánoční deko-
race. Návštěvníkům hned při vstupu za-
voněly zdobené perníčky, ke koupi láka-
ly různorodé figurky, panáčci a zvířátka 
ze šišek, výrobky pletené i háčkované a 
mnoho dalšího. Děti si zde vybraly i dár-
ky pro své kamarády a blízké.

Výstavu připravily učitelky z Mateřské 
školy Zahradní včetně výroby dekorací. 
Letos se poprvé zapojili i rodiče s dětmi, 
a svými originálními výrobky tak přispěli 
k úspěchu výstavy. Výtěžek bude věno-
ván na dárky a pomůcky pro děti z MŠ. 
 (red)

Vánoční výstava na 
Zahradní



STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

VÁNOČNÍ AFTERPARTY
Deejays: Peejay, Procter, Hanyss, Gildor. Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

MŮJ ŽIVOT CUKETKY
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Švýcarsko/Francie 2016, 66 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

4WD Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč

O VÍNEČKU PŘI CIMBÁLU
Ochutnávka vín spojená s posezením u cimbálu.  Katolický dům, 15:00, vstupné 50 Kč, ochutnávka 110 Kč

FERDINAND
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 99 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

KVARTETO 
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017, 93 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PUTOVÁNÍ ZA BETLÉMY
Bližší informace a přihlášky u p. Hedrichové, 732 552 732.

NEJVĚTŠÍ SHOWMAN
Muzikál, drama, životopisný, bez omezení, titulky, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 3D
Dobrodružný, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 111 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PŘÁNÍ K MÁNÍ
Pohádka, přístupné bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 113 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S HUDBOU A TANCEM
Taneční melodie hraje Vašek a Pepa. Občerstvení zajištěno. Katolický dům, 14:00, 50 Kč

PŘÁNÍ K MÁNÍ
Pohádka, přístupné bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 113 min. Kino Retro, 15:00, 110 Kč

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 20:00, 90 Kč

UKONČENÍ ROKU S LUKÁŠEM A VERČOU  Levandulová kavárna, 15:00 – 18:00

ŠPINDL – SILVESTR V KINĚ
Romantický, nevhodné do 12 let, Česko 2017.             Kino Retro, 15:00, 130 Kč (punč pro dospělé v ceně)

ŠPINDL – SILVESTR V KINĚ
Romantický, nevhodné do 12 let, Česko 2017.       Kino Retro, 17:30, 130 Kč (punč pro dospělé v ceně)

SILVESTROVSKÁ VESELICE   Katolický dům, 20:00, 250 Kč (vstupenka + přípitek)

SILVESTR 2017 NA BOZEŇOVĚ 
Vstupenky na recepci hotelu, info na www.bozenov.cz.  Wellness hotel Bozeňov, Dolní Bušínov 146, 19:00

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA RAČICI
Kontakt M. Schwarzová, 737 712 453. Sraz u lihovaru, 13:30

NOVOROČNÍ KONCERT – ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
Po koncertu novoroční přípitek. Kostel sv. Barbory, 16:00, vstupné dobrovolné

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PADDINGTON 2
Komedie, rodinný, bez omezení, dabing, V. Británie/Francie 2017, 103 min. Kino Retro, 17:30, 100 Kč

INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ
Drama, horor, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA/Kanada 2018. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FERDINAND
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 99 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

MOJE HRA
Komedie Divadla Kalich. V hlavní roli Jiří Bartoška. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 370 a 410 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VÁNOČNÍ DOZNÍVÁNÍ
Koncert Clasic Bandu pod vedením Ivana Zely. Kostel sv. Barbory, 15:00, vstupné dobrovolné

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VÁNOČNÍ VÝSTAVA (15. – 17. prosince)
Tradiční výstava. SŠSPaS Zábřeh, nám. 8. května 2, 15. – 17. 12., 8:00 – 17:00, vstupné dobrovolné

TŘETÍ ADVENTNÍ PÁTEK U LEVANDULOVÉ KAVÁRNY 15:00 – 19:00

SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ Charita Zábřeh, Žižkova 15, 16:00

ADVENTNÍ TANEČNÍ STŘÍPKY
Vystoupení tanečních skupin DANCE CLUB, DANCE CLUB JUNIORS a setkání v předsálí s vánočním 
občerstvením a zpíváním koled.  Kulturní dům, velký sál, 17:00, 50 Kč, předškoláci zdarma

LITERÁRNÍ PODVEČER S MIROSLAVEM MACKEM
Povídání o literární a překladatelské tvorbě. Galerie Tunklův dvorec, 17:30

KVARTETO 
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017, 93 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ŽIVÝ BETLÉM V SUDKOVĚ
Kontakt: p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 14:08/14:11(starý jízdní řád)

YOUSHOW: DENIS TV / PJAY / NATY
Youtuberská show. Kino Retro, 16:00, předprodej 150 Kč, v den akce 200 Kč

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

BUNNY KLUB / EZHZT Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

VÁNOČNÍ JARMARK
Vánoční sortiment, tradiční výrobky i občerstvení. Od 14:00 hudební program, kino (Krteček) a tvůrčí 
dílna pro děti v Galerii Tunklův dvorec, v 16:00 společné ZVONĚNÍ ZVONEČKY A ROLNIČKAMI 
(přineste s sebou!).  Amfiteátr před zámkem, 9:00 – 18:00, vstup volný

ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU ZÁBŘEH
 Kostel sv. Bartoloměje, 15:00

AMOR CHRISTI
Koncert hudební skupiny z Olomouce. Křesťanské centrum (pěší zóna u Billy), 16:30

PŘÁNÍ K MÁNÍ
Pohádka, přístupné bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 113 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 113 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ
Koncert dětských pěveckých sborů. Výtěžek ze vstupného bude věnován na podporu činnosti Nadace pro 
transplantace kostní dřeně. Kulturní dům, velký sál, 16:00, vstupné dobrovolné

JAK SLAVÍME VÁNOCE ANEB KŘESŤANSKÉ POSELSTVÍ VÁNOC
Beseda. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

KLUB O PÁTÉ: SCHIZOFRENIE Charita Zábřeh, Žižkova 15, 15:00 – 17:00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A VÁNOCE VE ŠKOLE
Dopoledne ukázky učeben, 16:00 – 19:00 bohatý program. ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 8:00 – 19:00

MADALEN: S VŮNÍ A CHUTÍ VÁNOČNÍHO ČAJE 
Tradiční předvánoční koncert. Kino Retro, 18:00, 90 Kč, děti do 15 let zdarma

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA – DŘEVOHOSTICE
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD 8:45/8:48(starý jízdní řád)

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 3D
Dobrodružný, akční, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 111 min. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ČTVRTÝ ADVENTNÍ PÁTEK U LEVANDULOVÉ KAVÁRNY 15:00 – 19:00

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 150 min. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

ŠPINDL
Romantický, komedie, rodinný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

XMAS      
Deejays: Ondrej Semyrka, Espozito, Maxxa. Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč                                                                                                                                              

ZDOBENÍ PTAČÍHO STROMU
Kontakt: Ferda Kubíček, 602 564 946. Sraz v 9:00 u květinky na Valové

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA S PROGRAMEM
 Křesťanské centrum (pěší zóna u Billy), 9:00

KONCERTNÍ PROVEDENÍ RYBOVY MŠE VÁNOČNÍ Kostel sv. Bartoloměje, 16:00

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI! 
Dobrodružný, akční, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 111 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

KČT O ZdP 
Zábřeh

SŠSP a S 
Zábřeh
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Neděle 17. prosince

Sobota 16. prosince

Stonožka

Madalen

Léta plynou, 
ale bolest v srdci stále zůstává.

Dne 8. prosince 2017 tomu bylo 5 let,
 co nás navždy opustil můj milovaný 

syn
Josef Galek

Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomeneme. 
Maminka, Bob a kamarádi.

Pondělí 18. prosince

Úterý 19. prosince

Středa 20. prosince

Úterý 26. prosince

Středa 27. prosince

Čtvrtek 28. prosince

Pátek 29. prosince

Dne 10. prosince 2017 oslavila 
krásné 90. narozeniny 

naše maminka, babička 
a prababička,

paní Emília Hazdová 
ze Zábřeha.

Všechno nejlepší, hlavně pevné 
zdraví, přejí dcery a syn s rodinami.

Sobota 30. prosince

Léta letí, čas ubíhá,
ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 30. prosince 2017 by se dožil 
80 let

náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček

pan Miroslav Hošek

Pátek 15. prosince

Čtvrtek 21. prosince

Neděle 31. prosince

Pátek 22. prosince

Sobota 23. prosince

Neděle 24. prosince

Pondělí 25. prosince

Pondělí 1. ledna 2018

Čtvrtek 4. ledna

Pátek 5. ledna

Sobota 6. ledna

Neděle 7. ledna

CHARITA

APOŠTOLSKÁ 
CÍRKEV

CHARITA

KČT O ZdP 
Zábřeh

APOŠTOLSKÁ 
CÍRKEV

ŘÍMSKOKATOLICKÁ  
CÍRKEV

Ivan Zela


